ars

Universidad Tecnoidgica
gl Sur ge Sonoa

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA
DERECHOS A REC/BiR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZQ
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
ACTIVOS DIFERIDOS

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DE SONORA

Estado de Sonora

Estado de Situacion Financiera

016

$20,799,012.47

$9,482,619.40
$28,000.00
$1,501,452.62
$7,953,166.78
$11,252,283.68
$5.27
$10,493,826.46
$157,764.67

$387,558.70
$213,128.58
$64,109.39
$64,109.39
$20,799,012.47

$105.891,830.22

$4,007.10
$4,007.10

$62,504,460.65
$7,000,000.00
$55,504,460.65
$44,812,914.03
$12,496,339.79
$31,137,429.11
$60,507.77
$732,502.00
$275,009.43
$111,125.93
-81,527,485.57
-$233,420.84
-$1,294,064.73
$97,934.01
$97,934.01
$105,891,830.22

$126,690,842.69

Al 30/abr/2016

2015*

PASIVO
$22,091.759.23 PASIVO CIRCULANTE

£71,408,474.90 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$0.00 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
§10,927,966.92 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
$480,507.98 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
$10,669,104.54 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
£11,583.62 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
$9,976,361.46 OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$86,447.99 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

$385,455.70 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
$206,252. 77 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
$74,179.79 INGRESOS POR CLASIFICAR
§14,179.79 Total de Pasivos Circulantes
$22,091,759.23

$106,477,481.58 PASIVO NO CIRCULANTE

#11,600.00 Total de Pasivos
§17,600.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
$62,504,460.65
$7,000,000.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$55,504,460.65 APORTACIONES
$44,811,888 59 DONACIONES DE CAPITAL
$12,495,314.35 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$31,137,429.11 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRQ)
$60,507.77 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$732,502.00

2016

$76,715.381.53

2015*

$77.941.316.64

$70,688,110.57
$50,975,705.00
$2,191,188.51
$298,176.78

$17,223,040.28
$267,745.82

$267,745.82
$1,191,143.68

$1,191,143.68
$4,568,381.46

$4,568,381.46
$76,715,381.53

$76,715,381.53

$72,116,920.57
$48,315,412.40
$2,163,125.54
$1,151,625.87
$20,486,756.76
$0.00

$0.00
$1,256,014.61

$1,256,014.61
$4,568,381.46
$4,568,381.46
$77,941,316.64

$77.941,316.64

$104,986,122.10 $104.986,122.10
$5,444,185.35 365,444,185.35
$99,541,936.75 399,541,936.75
-$55,010.660.94 -$54,358,197.93
-$652,463.01 $0.00

-$54,358,197.93

-$54,358,197.93

$275,009.43 EXCESQ O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$§1171,125.93

-947,501.67 Total Hacienda Puablica/Patrimonio
$0.00

-6947,501.67 Total de Pasivo y Hacienda
$87,034.01

$97,034.01
$106,477,481.58

$128,569,240.81

$126,690,842.69

$128,569,240.81
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2016 2015*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $51,493,127.71 $0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $32,728,277.41 $0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $18,764,850.30 $0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $17,529,137.30 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $51,493,127.71 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $8,745,091.87 30.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $42,748,035.84 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $18,870,754.96 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $15,803,190.47 $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $15,803,190.47 $0.00

Lic. Eder Josue nzuela Beltrones

Rector

*Importe Basados en Saldos Iniciales



